
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

13 декабря 2021 года   № Р-66 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 1 квартал 2022 

года 
 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и рассмотрев обращение управы Мещанского района города Москвы 

от 10 декабря 2021 года № Мщ-13-1702/21, Совет депутатов 

муниципального округа Мещанский решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 1 квартал 2022 года (приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Центрального административного округа города Москвы и управу 

Мещанского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.meschane.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Мещанский Закускина А.А. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Мещанский       А.А.Закускин 

 

 
 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Мещанский  

от 13 декабря 2021 года № Р-66 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 1 квартал 2022 года 

 

№ Наименование 

мероприятия 

Краткое описание 

мероприятия 

Дата время 

проведения 

Место проведения Количество 

участников 

Ответственный 

Досуговые мероприятия 

1. «Здравствуй, Новый год и 

Рождество!» 

Общероссийская Он-лайн 

выставка детского рисунка на 

Новогоднюю и 

Рождественскую тематику 

01.01.2022 

 

Интернет-ресурсы 500 

 

БФ «Поверь в 

мечту»  

Небянская- 

Бухтаева С.Б.  

2.   «Что подарил нам Дед 

Мороз! И Рождественские 

подарки» 

Вручение Новогодних  

подарков детям с 

ограниченными 

возможностями по домам 

Мещанского района 

05.01.2022 

14.00 

Орлово-Давыдовский 

пер., д.1   

 

70 

 

БФ «Поверь в 

мечту»  

Небянская- 

Бухтаева 

С.Б.  

3. «Рождество» Рождественский спектакль 06.01.2022 

18.00 

Астраханский пер. д.5 20 РОО ЦТ "КИЖИ" 

Собянина И.В. 

4. Выставка работ детей 

«Рождество стучится в 

двери!» 

Выставка работ детей с 

ограниченными 

возможностями и детей из 

многодетных и 

малообеспеченных семей  

07.01.2022 

14.00 

Орлово- Давыдовский 

пер., д. 1 

100 

 

БФ «Поверь в 

мечту»  

Небянская- 

Бухтаева 

С.Б.  



5. Праздничная программа 

"Рождества волшебные 

мгновения" 

Мероприятие познакомит с 

историей и традициями 

праздника Рождества 

Христова. Пройдут 

тематические мастер-классы, 

новогодние игры и 

развлечения. Запланировано 

зажжение рождественской 

звезды, праздничный стол, 

подарки. Фомичева Ю. А., 

Дудкевич И. Н., Антонова В. 

С., Домрачева Н. А. 

13.01.2022      

17.00 

Окружное 

мероприятие 

2-й Троицкий пер., д. 

6 А, стр. 3 

80 ГБУ "Центр"  

Мазуренко Н. О. 

6. Музыкальный песенный 

вечер авторской песни 

Тёплый песенный вечер и 

исполнение известных 

бардовских песен. 

27.01.2022    

19.00             

Б.Сухаревский пер.,6 20 АНО СЦ 

«Развитие»  

Савельева М.М.   

7. Детское досуговое 

мероприятие, 

приуроченное к 

Международному дню 

пиццы 

Рассказ и просмотр фильма об 

итальянских традициях 

приготовления пиццы. Лепка 

и выпекание пиццы из 

соленого теста, чаепитие. 

Сопровождение - фоновая 

итальянская музыка.  Рубан К. 

А. 

09.02.2022 

17.00 

2-й Троицкий пер., д. 

6 стр. 3А 

30 ГБУ "Центр"  

Управление "ИЗО"        

Антонова В. С. 



8. Видеопоздравление, 

посвященное Дню 

влюбленных. Акция 

"Подари любовь" 

Видеопоздравление: ростовая 

кукла в форме сердца 

поздравляет жителей ЦАО с 

Днем всех влюбленных, дарит 

валентинки в форме сердца. 

Короткие интервью-

поздравления от жителей 

ЦАО. Ролик будет 

опубликован на Youtube-

канале и в соц. сетях ГБУ 

"Центр". 

14.02.2022 

Онлайн 

Youtube-канал, СМИ, 

офциальные соцсети 

ГБУ 

"Центр",Телеграм-

канал. 

50 ГБУ "Центр"  

Информационный 

отдел 

Паршинцева О. В. 

Лилеев Д. Д. 

9. «Классики и 

современники» 

Концерт пианистов 16.02.2022 

18.00 

Астраханский пер. д.5 20 РОО ЦТ "КИЖИ" 

Собянина И.В. 

10. Выставка «Защитникам 

ОТЕЧЕСТВА!»  

Тематическая изобразительная 

выставка работ детей, 

учащихся в ТМ «Мечта» 

Мещанского района 

18.02.2022 

17.00 

 

Орлово- Давыдовский 

пер., д. 1 

60 

 

БФ «Поверь в 

мечту»  

Небянская- 

Бухтаева С.Б.  

11. Видеопоздравление, 

посвященное Дню 

защитника Отечества, 

праздничная видео 

открытка 

Видеопоздравление от детей  в 

поэтической форме. Ролик 

будет опубликован на 

Youtube-канале и в соц. сетях 

ГБУ "Центр" 

20.02.2022 

18.00 

Онлайн 

Youtube-канал, СМИ, 

офциальные соцсети 

ГБУ 

"Центр",Телеграм-

канал. 

50 ГБУ "Центр"  

Информационный 

отдел 

Паршинцева О. В. 

Лилеев Д. Д. 



12. Возложение цветов к 

мемориалу в 

Екатерининском сквере 

 

Акция в рамках 

общественного  патроната по 

уходу за памятниками,                                                        

мемориальными досками,                           

памятными знаками, 

захоронениями участников 

ВОВ 1941-1945 гг., 

Отечественной войны  

1812 г., почетных граждан 

города Москвы, заслуженных 

деятелей культуры и 

искусства, посвящённая Дню 

Защитников Отечества 

21.02.2022 

15.00 

Екатерининский сквер 

(мемориал) 

 

15 БФ «Поверь в 

мечту»  

Небянская- 

Бухтаева 

С.Б.  

 

13. Культурно-досуговое 

мероприятие ко Дню 

защитника Отечества 

"Помнить всегда" 

Квест на военную тематику. 

Атрибутика. Создание своими 

руками подарка для папы. 

Бурбицкий И. В. Пушков А. С. 

21.02.2022 

17.00 

2-й Троицкий пер., д. 

6 стр. 3А 

30 ГБУ "Центр"  

Управление "ИЗО"        

Антонова В. С. 

14. Он-лайн выставка 

детского творчества к 23 

февраля «Нашим 

защитникам посвящается»  

Общероссийская Он-лайн 

выставка детского творчества 

к 23 февраля 

23.02.2022  Интернет-ресурсы 300 

 

БФ «Поверь в 

мечту»  

Небянская- 

Бухтаева С.Б.  

15. Выставка к 23 Февраля  Выставках детских 

художественных работ 

23.02.2022 

19.00 

Астраханский пер. д.5 15 РОО ЦТ "КИЖИ" 

Собянина И.В. 

16. Вечер песни, 

посвященный Дню 

защитника отечества 

Вечер песен, посвященных 

защитникам отечества 

24.02.2022           

19.00 

Б.Сухаревский пер.,6 20 АНО СЦ 

«Развитие» 

Савельева М.М.     

17. Открытие "Изостудии 

Творчества" 

Презентация "Изостудии 

творчества". Чаепитие. 

Фомичева Ю. А.,Дудкевич И. 

Н. 

03.03.2022 

17.00 

Сущевский вал, д. 66 50 ГБУ "Центр"  

Управление "ИЗО"        

Антонова В. С. 



18. Праздник Масленицы во 

дворе  

Фольклорные игры, хороводы 

для жителей района 

05.03.2022 

В течении дня 

Б. Сухаревский пер., 

д. 13 

20 АНО СЦ 

«Развитие».    

«Камышинка» 

«Рождественка»   

19. Масленичные гуляния 

«Широкая Масленица» 

Мастер-класс «Ярко-

солнышко», "Огненный конь". 

Балахнина Ю. В., Долматова 

А.Л.Выступление вокальных 

коллективов с народными 

песнями. Угощение - блины. 

05.03.2022        

13-00 

2-й Троицкий пер., д. 

6 А, стр. 3 

30 ГБУ "Центр"  

Управление "ДПИ" 

Фомичева Ю.А. 

20. Концерт «Женщины, 

девушки, девочки, с 

ПРАЗДНИКОМ!»  

Тематический концерт для 

детей с ограниченными 

возможностями, из 

многодетных и 

малообеспеченных семей и их 

МАМ и БАБУШЕК, сладкий 

стол, подарки девочкам, 

мамам и бабушкам. 

07.03.2022 

16.00 - 18.00 

Орлово- Давыдовский 

пер., д. 1 

30 БФ «Поверь в 

мечту»  

Небянская- 

Бухтаева 

С.Б.  

 

21. Выставка детского 

рисунка «Маме на 

радость!» 

Выставка работ детей с 

ограниченными 

возможностями и детей из 

многодетных и 

малообеспеченных семей 

ЦАО.                 

07.03.2021 

17.00 

Орлово- Давыдовский 

пер., д. 1 

60 

 

БФ «Поверь в 

мечту»  

Небянская- 

Бухтаева 

С.Б.  

 

22. Международная выставка 

детского творчества к 

Международному Дню 8 

марта «Любимой 

мамочке!» 

Международная выставка 

детского творчества к 

Международному Дню 8 

марта 

08.03.2022 Интернет-ресурсы 500 

 

БФ «Поверь в 

мечту»  

Небянская- 

Бухтаева С.Б.  

 

23. Выставка к празднику 8 

Марта 

Выставках детских 

художественных работ 

08.03.2022 

18.00 

Астраханский пер. д.5 15 РОО ЦТ "КИЖИ" 

Собянина И.В. 



 Музыкальный клип 

"Поздравление с  8 Марта" 

Танцевальный флешмоб 

исполнят руководители 

кружков  и занимающиеся в 

студии по хореографии ГБУ 

"Центр". 

08.03.2022 

Онлайн 

Youtube-канал, СМИ, 

официальные соцсети 

ГБУ 

"Центр",Телеграм-

канал. 

50 ГБУ "Центр"  

Информационный 

отдел 

Паршинцева О. В. 

Лилеев Д. Д. 

24. Запуск на интернет- 

ресурсах международной 

он-лайн выставки 

«Пасхальное ЧУДО» 

Запуск проекта на интернет- 

ресурсах Общероссийской 

международной он-лайн 

выставки детского творчества 

«Пасхальное ЧУДО» 

12.03.2022 Орлово- Давыдовский 

пер., д. 1 

500 

 

БФ «Поверь в 

мечту»  

Небянская- 

Бухтаева С.Б.  

 

25. Семейная фотовыставка Выставка фотографий 

«Семейные истории». 

12.03.2022 

В течении дня 

Б.Сухаревский пер.,6 20 АНО СЦ 

«Развитие»  

Савельева М.М.    

26. Песенный вечер 

авторской песни для 

жителей района 

Живое исполнение любимых 

авторских песен под гитару. 

24.03.2022           

19.00 

Б.Сухаревский пер.,6 15 АНО СЦ 

«Развитие» 

Савельева М.М.     

27.  

Киноклуб  

Просмотр и обсуждение 

известного фильма о 

семейных отношениях. 

26.03.2022 

16.30 

Б.Сухаревский пер.,6 12 АНО СЦ 

«Развитие» 

Савельева М.М.     

28. Культурно-досуговое 

мероприятие "Народные 

промыслы" 

Квест по изобразительному 

искусству «Народные 

промыслы». Якубова Е. А. 

27.03.2022 

17.00 

2-й Троицкий пер., д. 

6 А, стр. 3   

30 ГБУ "Центр"  

Управление "ИЗО"        

Антонова В. С. 

29. Участие детей Мещанки в 

10м 

межконфессиональном 

детском Пасхальном 

марафоне 

Участие детей Мещанки в 10м 

межконфессиональном 

детском Пасхальном 

марафоне, при поддержке 

Министерства культуры РФ и 

Мэрии Москвы 

27.03.2022 Орлово- Давыдовский 

пер., д. 1 

30 БФ «Поверь в 

мечту»  

Небянская- 

Бухтаева 

С.Б.  

 



30. Культурно-досуговое 

мероприятие "День тени" 

Полное отсутствие цвета 

(дресс-код: черно-белая 

одежда, черно-белые шары. 

Освещение большим 

количеством свечей или 

лампочек). Изображение теней 

на бумаге: углем, соусом, 

черно-белая графика. 

Театральное теневое 

представление. Вешневская З. 

В. 

29.03.2022 

17.00 

2-й Троицкий пер., д. 

6 А, стр. 3 

30 ГБУ "Центр"  

Управление "ИЗО"        

Антонова В. С. 

Спортивные мероприятия 

1. Новогодний фестиваль 

северной ходьбы 

Насыщенная 

соревновательная программа. 

Для всех участников - сладкие 

угощения и горячий чай. 

Победители и призёры будут 

награждены кубками, 

медалями и грамотами. 

06.01.2022 

15.00 

Парк Фестивальный 

ул. Сущёвский Вал, 

д. 56 

30 ГБУ "Центр"  

Управление 

"Спорт" 

А. А. Магонов 

2. Парковое ориентирование Старт, посвященный Дню 

зимних видов спорта. 

Ориентирование на дистанции 

заданного направления с 

выполнением заданий зимних 

видов спорта (хоккей, 

керлинг, лыжи, сноуборд…) 

23.01.2022 

11.00 -13.00 

Старт открыт до 

12.30 

Екатерининский 

парк 

50 ДТК «НОРД» 

Филин С.В. 

 



3. Парковое ориентирование Старт посвященный Дню 

защитника Отечества 

Ориентирование на дистанции 

маркированного маршрута с 

выполнением заданий 

викторины «Защитники 

России» 

23.02.2022  

11.00 -13.00 

Старт открыт до 

12.30 

Екатерининский 

парк 

30 ДТК «НОРД» 

Филин С.В. 

 

4. Мастер-класс по 

самообороне к 23 февраля 

Изучаем несколько 

эффективных приемов Айкидо 

24.02.2022  

17.00 

Астраханский пер. 

д.5 
15 

РОО ЦТ "КИЖИ" 

Волков В. 

5. Командные соревнования 

по кёрлингу, 

посвященные 

Международному 

женскому дню 8 Марта 

Соревнования по кёрлингу 

среди занимающихся 
10.03.2022 

СК "Новая Лига", 

территория парка 

"Фестивальный", ул. 

Сущевский Вал, 56 

30 

ГБУ "Центр"  

Управление 

"Спорт" 

А. А. Магонов 

6. Парковое ориентирование Старт посвященный Дню 

Земли Ориентирование на 

дистанции ориентирования по 

выбору 

19.03.2022  

11.00 -13.00 

Старт открыт до 

12.30. 

Екатерининский 

парк 

30 ДТК «НОРД» 

Филин С.В. 

 

* - Проведение данных мероприятий будет возможно при снятии ограничений на проведение уличных мероприятий                      

 


